
 
Investiamo nel Vostro Futuro 

 
 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “PANELLA-VALLAURI  
Via E. Cuzzocrea, 22 - 89128 Reggio Calabria – 

CF 92081310804 C.M. RCTF05000D – 

                       E-mail RCTF05000D@ISTRUZIONE.IT -  RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Centralino tel. 0965/27147 

 

 

Prot. n.  16899 -1/A/04                                                         Reggio Calabria 11/10/2019 

 

 

Oggetto: REVOCA incarico Tutor - modulo “Here we go!” 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020 – Avviso Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017- FSE 

Competenze di base-  - Obiettivo Specifico 10.2 – 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base -  Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base”  

C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-230/ Didattica Innovativa 

CUP: B37I17000670007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 “Avviso Prot. AOODGEFID/1953 del  

21/02/2017 - Obiettivo Specifico 10.2 – 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base -  Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base”  
VISTA la nota di autorizzazione MIUR-  Prot. AOODGEFID/194 del 10/01/2018 della proposta progettuale 

presentata da questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020”;  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti  n. 1 del 26/11/2018 in cui sono stati  deliberati i criteri per la 

selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del  26/11/2018 con la quale sono stati ratificati  i   criteri per 

la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTA la necessità di individuare Esperti e Tutor per l’attuazione del Progetto C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-CL-

2017-230, titolo Didattica Innovativa; 

Visto il Bando Prot. n. 819 -1/A/04 del 18/01/2019 per la selezione ed il reclutamento di Esperti e Tutor 

VISTE le istanze  presentate entro i termini indicati nel bando  

VISTO il Verbale dalla Commissione, relativo alla valutazione delle candidatura per i vari profili, acquisito 
con  prot.n. 3084 -1/A/04 del 23/02/2019 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con Prot.n. 3201-1/A/04 del 26/02/2019  

VISTE le graduatorie definitive pubblicate con Prot.n. 4104-1/A/04 del 08/03/2019 
VISTO l’incarico di Esperto conferito al Prof. MacFarlane David Alexander con Prot.n.11035-
1/A/04 del 12/06/2019 per il modulo “Here we go!” del progetto indicato in premessa  

VISTA la rinuncia dell’incarico di Esperto del modulo “Here we go!” presentata dal Prof. 

MacFarlane David Alexander e assunta con prot.n. 16192-1/A/04 del 03/10/2019 

VISTA la necessità di conferire l’incarico ad altro Esperto avente titolo, inserito in graduatoria 

relativamente al modulo “Here we go!” 

VISTO che nelle graduatorie di Esperti madre lingua non risultano essere inseriti altri aspiranti 
in quanto il Prof. MacFarlane David Alexander era l’unico ad aver presentato la propria 

candidatura 

mailto:RCTF05000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.I


 
Investiamo nel Vostro Futuro 

 
VISTA la graduatoria degli Esperti non madre lingua appartenenti all’Istituzione scolastica e 

prevista dal bando 

VISTO che l’unico Esperto inserito nella graduatoria degli Esperti non madre lingua 
appartenenti all’Istituzione scolastica relativa al modulo “Here we go!”, risulta essere la prof.ssa 

Gioffrè Anna Rosa 

VISTO che la prof.ssa Gioffrè Anna Rosa risulta essere stata nominata quale Tutor del modulo 
“Here we go!”, progetto C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-230, titolo Didattica Innovativa con 

Prot.n.11037-1/A/04 del 12/06/2019   

VISTI i tempi ristretti, messi a disposizione per l’erogazione e la chiusura del progetto  

CONSIDERATO che nella graduatoria di Tutor relativa al modulo “Here we go!” risultano 
essere inseriti altri docenti aventi titolo ad assumere l’incarico di Tutor     

 

DETERMINA  
di REVOCARE l’incarico di Tutor conferito alla prof.ssa Gioffrè Anna Rosa con per il modulo “Here we 

go!” ,al fine di poter conferire alla stessa l’incarico di Esperto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa dell’art.3 c 2 del D.Lgs39/1993 

                                                                                                          (Prof.ssa Anna Nucera) 

 


